

CHAMBRE DE METIERS ET DE L'ARTISANAT DE L'ARDECHE
BUDGET 2015 REALISE
PRODUITS DE FONCTIONNEMENT

Nouveaux n° de cpte	Nouveaux intitulés de compte	REEL 2014	REEL 2015	variation réel 2015 / 2014
706	Prestations de services			
706 110	Contrats d'apprentissage	21 638,00	21 458,00	-180,00
706 111	Prestations Accompagnement aide TPE			
706 180	Autres redevances et droits - Redevances Cfe	52 031,59	48 780,00	-3 251,59
706 610	Prestations d'enseignement - Contributions des assujettis au Spi	75 065,06	132 810,00	57 744,94
706 611	Prestations d'enseign. - Contrib. aux 1/2 journées de l'auto-entrepreneur	2 855,00		-2 855,00
706 620	Prestations d'enseignement - Form. modulaires de courte durée	21 892,35	22 842,00	949,65
706 621	Prestations d'enseignement - Form. modulaires de courte durée (inf.)			
706 640	Prestations d'enseignement - Formations qualifiantes	7 624,06	3 068,00	-4 556,06
706 650	Prestations d'enseignement - conseil de la formation	315 834,50	223 616,11	-92 218,39
706 680	Prestations recherche contrats d'apprentissage	218,00	110,00	-108,00
706 710	Prestations aux entreprises - Actions économiques	2 387,99	375,00	-2 012,99
706 71003	ORC	13 612,00	6 725,60	-6 886,40
707 71004	SCOT		8 800,00	8 800,00
707 71005	Communes et groupements de communes		2 400,00	2 400,00
706 711	Prestations aux entreprises - Offres de services	11 869,84	14 148,36	2 278,52
706 740	Prestations aux entreprises - Actions relatives à l'emploi			
706 780	Prestations aux entreprises - Autres actions			
706 810	Foires et salons (Artinov', forums...)	25 806,24	8 400,00	-17 406,24
706 880	Prestations diverses (recette magazine, autres partenariats, recettes diverses...)	80 618,78	85 847,34	5 228,56
	Total 706	631 453,41	579 380,41	-52 073,00
708	Produits des activités annexes			
708 300	Locations diverses	25 203,36	29 937,41	4 734,05
708 700	Participation d'autres organismes aux frais généraux	1 536,84	2 006,66	469,82
	Total 708	26 740,20	31 944,07	5 203,87
	Total 70 - Prestations de service et produits annexes	658 193,61	611 324,48	-46 869,13
741	Subventions directes de l'Etat			
741 230	Ministère chargé de l'artisanat - Service apprentissage Développeur	15 000,00	11 100,00	-3 900,00
741 231	Ministère chargé de l'artisanat - Service apprentissage Observatoire			
741 232	Parcours réussite Apprentissage			
741 260	Ministère chargé de l'artisanat - Service apprentissage Mixité			
741 810	Ministère du travail, de l'emploi et de la formation professionnelle			
741 880	Autres ministères			
	Total 741	15 000,00	11 100,00	-3 900,00
744	Subventions directes des Coll. publiques et organismes internat.			
744 360	Département - Actions économiques	22 000,00	40 130,00	18 130,00
744 361	Département - Actions PMA			
744 380	Département - Divers AMESUD			
	Sous-total Département	22 000,00	40 130,00	18 130,00
744 400	Communes et groupements de communes			
	Sous-total Communes			
744 800	Autres organismes publics			
	Sous-total Autre			
	Total 744	22 000,00	40 130,00	18 130,00
748	Autres subventions d'exploitation			
748 100	Sommes venant en exonération de la taxe d'apprentissage	7 771,00	8 831,00	1 060,00
748 400	Fonds de la Commission nationale paritaire de la formation des agents	29 080,76	9 029,48	-20 051,28
748 710	Subventions provenant de l'Etat portées par la Crma :	80 622,00	87 090,00	6 468,00
748 711	Subvention issu du droit additionnel supplémentaire	48 000,00	56 000,00	8 000,00
748 718	Ministère chargé de l'artisanat - Actions économiques (DEVECO)	24 327,00	21 215,00	-3 112,00
748 718	Ministère chargé de l'artisanat - Autres actions (Sensibilisation artisan à GRH et GPEC)	8 295,00	9 875,00	1 580,00
748 72	Subventions provenant de la Région portées par la Crma :	148 487,59	130 198,56	-18 289,03
748 720	Région - Actions relatives à l'orientation : Bilans positionnement CAD	9 856,00	9 856,00	
748 721	Région - Actions relatives à la découverte des métiers : Bravo les Artisans	6 900,00	13 800,00	6 900,00
748 722	Région - Actions relatives à l'emploi : Grh insertion + mixité CAD	47 968,53	40 701,00	-7 267,53
748 723	Région - Actions relatives à l'emploi et l'apprentissage : Agefiph	45 912,00	48 060,80	2 148,80
748 724	Région - Actions économiques : évaluation projets, modules compl. AE...	10 000,82		-10 000,82
748 725	Région - Actions économiques : Atouts dév comm et Atouts cédants	9 435,20	2 152,00	-7 283,20
748 727	Région - Actions économiques : ADEME	18 415,04	15 628,76	-2 786,28
748 73	Subventions provenant du Département portées par la Crma :			
748 74	Subventions provenant de Communes portées par la Crma :			
748 76	Subventions provenant de l'Union européenne portées par la Crma :			
748 80	Autres subventions d'exploitation (NACRE)	964,57	7 766,75	6 802,18
	Total 748	266 925,92	242 915,79	-24 010,13
	Total 74 - Subventions	303 925,92	294 145,79	-9 780,13

CHAMBRE DE METIERS ET DE L'ARTISANAT DE L'ARDECHE
 BUDGET 2015 REALISE
 PRODUITS DE FONCTIONNEMENT

Nouveaux n° de cpte	Nouveaux intitulés de compte	REEL 2014	REEL 2015	variation réel 2015 / 2014
757	Produits spécifiques			
757 400	Taxe pour frais de Cma :	1 054 627,00	917 760,00	-136 867,00
757 110	Taxe pour frais de Cma - Droit fixe			
757 120	Taxe pour frais de Cma - Droit additionnel à la Cfe (taux maximum de 60%)			
757 130	Taxe pour frais de Cma - Droit additionnel à la Cfe (entre 60% et 90%)			
757 200	Redevances du répertoire des métiers	49 362,50	44 036,00	-5 326,50
	Total 757	1 103 989,50	961 796,00	-142 193,50
758	Produits divers de gestion courante			
758 100	Contribution d'organismes aux déplacements des élus	2 446,49	886,91	-1 559,58
758 101	Contrib. d'organismes aux déplacements du personnel			
758 800	Autres produits divers de gestion courante	3,07	163,10	160,03
	Total 758	2 449,56	1 050,01	-1 399,55
	Total 75 - Autres produits de gestion courante	1 106 439,06	962 846,01	-143 593,05
76	Produits financiers			
767 000	Produits nets sur cessions de Vmp			
768 000	Autres produits financiers	11 269,41	14 470,79	3 201,38
	Total 76	11 269,41	14 470,79	3 201,38
	Total 76 - Produits financiers	11 269,41	14 470,79	3 201,38
771	Produits exceptionnels sur opérations de gestion			
771 800	Autres produits exceptionnels sur opérations de gestion	68,03		-68,03
772 800	Autres produits exceptionnels sur exercices antérieurs	30 560,23	39 621,15	9 060,92
775 000	Produits sur cessions d'éléments d'actif		923,21	923,21
	Total 771	30 628,26	40 544,36	9 916,10
777	Quote-part des subventions d'investissement			
777 000	Quote-part des subventions d'investissement	11 669,19	11 836,82	167,63
	Total 777	11 669,19	11 836,82	167,63
778	Autres produits exceptionnels			
778 000	Autres produits exceptionnels		123 289,44	123 289,44
	Total 778		123 289,44	123 289,44
	Total 77 - Produits exceptionnels	42 297,45	175 670,62	133 373,17
781	Reprises sur amortissements et provisions - exploitation			
781 500	Reprises sur provisions pour risques et charges d'exploitation			
781 740	Reprises sur provisions pour dépréciation actif circulant			
	Total 781			
787	Reprises sur amortissements et provisions - exceptionnel			
787 000	Reprises sur provisions pour risques et charges - except.			
	Total 787			
	Total 78 - Reprises sur amortissements et provisions			
791	Transfert de charges d'exploitation			
791 000	Transfert de charges d'exploitation	6 624,33	17 121,81	10 497,48
	Total 79 - Transfert de charges d'exploitation	6 624,33	17 121,81	10 497,48
	TOTAL DES PRODUITS DE FONCTIONNEMENT	2 128 749,78	2 075 579,50	-53 170,28
	Déficit de l'exercice		417 580,27	
	TOTAUX EGAUX	2 128 749,78	2 493 159,77	